R E Q U E R I M E N T O Nº. 1034
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o local designado para o treinamento do exame de habilitação de motocicletas, na Rua Major Moura campos, S/N, em frente ao Centro de Educação Infantil - CEI Professora Rosemary Cassetari Ribeiro, está trazendo perigo aos alunos;
Considerando que a infraestrutura do referido local não está adequada, haja vista o chão em desnível e que parte do terreno não possui calçamento, obrigando que o treinamento seja parcialmente feito na terra;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de que os proprietários das autoescolas modifiquem o local de treinamento do exame de habilitação de motocicletas, de forma a deixa-lo adequado para tal, sem trazer risco aos alunos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/adps